
Emri i kryefamiljarit

Emri i personit qe ploteson fletoren

Data e fillimit te plotesimit te fletores
d d m m v v v v

Data e mbarimit te plotesimit te fletores
d d m m v v v v

Emri i anketuesit: No. LSMS-ZR No.I familjes

Miratuar nga Instituti I Statistikes ne baze te Ligjit per Statistiken Nr. 7684, date 
6.03.1993.
Te dhenat e kerkuara sherbejne vetem per qellime statistikore duke siguruar ruajtjen 
dhe konfidencialitetin e tyre.

FLETORE E SHPENZIMEVE DITORE FAMILJARE

Kodi

ANKETA E MATJES SE NIVELIT TE JETESES-LSMS2002

Instituti i Statistikes



Shembull PRODUKTE TE BLERA ÇDO DITE

Zonje, Zonjushe, Zoteri, Pershkrimi i
Kodi plotesohet 
ne zyre

Njesia e 
matjes

Ploteson 
anketuesi

produkteve Vlera ne Periudha e

ditore te blera LEKE  te reja konsumit

Anketuesja e Insitutit te Statistikes ju beri nje vizite dhe ju la nje fletore shpenzimesh per te Sasia
plotesuar. Kjo fletore eshte pjese e Anketes se Matjes se Nivelit te Jeteses-LSMS2002  Gram
kryhet ne periudhen Prill 2002- Qershor 2002. Pjesmarrja juaj ne kete studim eshte shume e Kg
rendesishme sepse do te ne beje te mundur te njohim situaten ekonomike te familjeve shqiptare. Kodi Njesi/cope
Familja eshte juaj eshte zgjedhur ne menyre krejt te rastit. Kjo ankete kryhet vetem per qellime Kodi Litra
studimore statistikore dhe eshte teresisht konfidenciale.  Instituti i Statistikes ju siguron Buke e bardhe |__|__|__|__|__| 1 cope 60
 se keto informacione do te perdoren per qellime studimi  dhe do te mbeten anonime. Qumesht |__|__|__|__|__| 1.5 litra 80

Patate |__|__|__|__|__| 1 kg 50
Portokalle |__|__|__|__|__| 1 kg 80

ÇFARE DUHET TE SHENONI NE FLETORE Uje i gazuar |__|__|__|__|__| 1.5 litra 50
Ju duhet ta plotesoni fletoren qe nga dita kur anketuesi ju viziton per here te pare Mish viçi |__|__|__|__|__| 5 kg 3000
dhe ja u dorezon ate. Fletorja plotesohet per 14 dite.Fletorja perbehet nga 3 pjese. Sheqer |__|__|__|__|__| 2 kg 140

Miell |__|__|__|__|__| 3 kg 210
Ne fletore do te shenoni çdo dite pa harruar asgje: Majdanoz |__|__|__|__|__| 1 njesi 10

te gjitha blerjet e produkteve ushqimore dhe pijeve jo-alkoolike  qe ju keni bere gjate Kujdes: pershkruani qarte produktin e blere. Vlerat duhen shenuar me lek te reja.
dites pavaresisht nga vendi ku i keni blere. Edhe nese gjate kesaj periudhe ju keni blere sasi te 
medha qe do ti konsumoni per nje periudhe me te gjate, psh per nje muaj, perseri shenojeni ate Shembull PRODUKTE  QE NUK JANE BLERE

Pershkrimi i
Kodi plotesohet 
ne zyre

Njesia e 
matjes Nese duhet ta Burimi

produktet ushqimore qe vijne nga prodhimtaria vetjake e familjes tuaj, fermes, nga gjuetia, produktit qe familja Sasia Gram blenit ate, 1. Prod. e veta

peshkimi, shpendet,si dhe nga tregtia juaj. konsumoi nga prodhimi Kg sa do te kishit 2. Dhurate

produktet ushqimore qe jua dergon dikush si dhurate/ndihme I shtepise/ vete konsumi Kodi Njesi/cope paguar? 3. Pagese ne
produktet ushqimore qe ju jepen ne forme pagese ne natyre Litra LEKE te reja  natyre.

Kujdes: Qumesht |__|__|__|__|__| 1.5 litra 80 prod e veta

Kerkohet mendimi juaj per vleren e produktit qe ju keni konsumuar. Ju do ti referoheni çmimeve Mish viçi |__|__|__|__|__| 1 kg 600 prod e veta

mesatare te zones suaj. Ullinj |__|__|__|__|__| 300 gram 50 dhurate
vaktet e ngrena jashte shtepise nga pjestare te ndryshem te familjes gjate dites Domate |__|__|__|__|__| 500 gram 30 prod e veta
ushqime çasti te konsumuara jashte shtepise gjate dites nga pjestare te ndryshem te familjes Oriz |__|__|__|__|__| 1 kg 60 pag ne natyre

kafe ne kafene te konsumuara gjate dites nga pjestare te ndryshem te familjes
Shembull USHQIM I NGRENE JASHTE SHTEPISE

Pershkruaj llojin e vaktit, produkteve te tjera te konsumuara nga pjestare te ndryshem te familjes
jashte shtepise; Lloji i vakteve te ngrena 

Sheno tek kolona perkatese vleren totale te tyre, te produktit te blere jashte shtepise per pjestare jashte  shtepise
te ndryshem te familjes. (restorante,bare,kafe, Kodi 

fast food)       LEKE te reja
Tabela ne fund te ditarit nuk plotesohet nga ju. Kjo tabele do te plotesohet nga anketuesi. dreke ne restorant 4 vete |__|__|__|__|__|
KUJDES: Kolonat qe ne I kemi ngjyrosur me gri nuk plotesohen nga ju. kafe per 3 veta |__|__|__|__|__|

byrek |__|__|__|__|__|

5000
120
50

1. 15 dite
2. 1 muaj
3. 2 muaj
4. Tremujor
5.  Rralle

Shuma e shpenzuar ne 
total per ushqime/pije.



Dita 1 Shkruani daten ketu:__________________________   

Kodi plotesohet Njesia e matjes Vlera Ploteson anketuesi
Nr. Pershkrimi ne zyre Sasia ne Periudha e konsumit

i shpenzimeve ditore te blera LEKE te reja

Kodi  
 

1 |__|__|__|__|__|
2 |__|__|__|__|__|
3 |__|__|__|__|__|
4 |__|__|__|__|__|
5 |__|__|__|__|__|
6 |__|__|__|__|__|
7 |__|__|__|__|__|
8 |__|__|__|__|__|
9 |__|__|__|__|__|
10 |__|__|__|__|__|
11 |__|__|__|__|__|
12 |__|__|__|__|__|
13 |__|__|__|__|__|
14 |__|__|__|__|__|
15 |__|__|__|__|__|
16 |__|__|__|__|__|
17 |__|__|__|__|__|
18 |__|__|__|__|__|
19 |__|__|__|__|__|
20 |__|__|__|__|__|

Kodi plotesohet Njesia e matjes Nese duhet ta Burimi
Nr. ne zyre Sasia       blenit ate,  1. Prod. e veta

sa do te kishit 2.  Dhurate

Kodi paguar?  3. Pagese ne natyre

LEKE te reja

1 |__|__|__|__|__|
2 |__|__|__|__|__|
3 |__|__|__|__|__|
4 |__|__|__|__|__|
5 |__|__|__|__|__|
6 |__|__|__|__|__|
7 |__|__|__|__|__|
8 |__|__|__|__|__|
9 |__|__|__|__|__|
10 |__|__|__|__|__|
11 |__|__|__|__|__|
12 |__|__|__|__|__|
13 |__|__|__|__|__|
14 |__|__|__|__|__|

Nr. Lloji i vakteve te ngrena jashte shtepise
(restorante,bare,kafe,fast food)

1  |__|__|__|__|__|
2  |__|__|__|__|__|
3 |__|__|__|__|__|
4 |__|__|__|__|__|
5 |__|__|__|__|__|

Pershkrimi i [produktit] qe familja konsumoi nga 
prodhimi i shtepise/ vete konsumi

LEKE te reja
Kodi i produktit/sherbimit

PRODUKTET E BLERA ÇDO DITE

 PRODUKTE QE NUK JANE BLERE
(produkte te kopshtit, fermes, gjuetise, peshkimit, shpendet,  marre si dhurata ose pagesa ne natyre)

 USHQIM I NGRENE JASHTE SHTEPISE
(personi kryesor i mbajtjes se  ditarin)

Shuma e shpenzuar ne 
total ne ushqime/pije

1.15 dite
2. 1 muaj
3. 2 muaj
4. Tremujor
5. Rralle

Gram
Kilogram
Njesi/cope
Litra

Gram
Kilogram
Njesi/cope
Litra



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
Sa shpesh e 
bleni (Produktin)

Sasia e 
blere heren 
e fundit?

Njesia e Matjes Cila ka qene 
vlera totale e 
blerjes?

N
r

.
 
 

Sasia nj.m. LEKE TE REJA

1 Miell

2 Patate  

3 Mish

4 Fasule

5 Vaj vegetal

6 Vaj ulliri

7 Gjalp

8 Oriz

9 Makarona

10 Sheqer

11 Mjalt

12 Ushqim per femijet

13 Ullinj

14 Qepe te thata

A perdorni 
zakonisht produktet 
e meposhtme?

Intervistues: kontrolloni me kujdes nese familja ka blere apo nuk ka blere/hequr menjane nga konsumi i saj artikujt e meposhtem:

1. Harruar>>
Plotesoni  ditarin ose 
pyetsorin per konsumin 
vetjak
2. Blere perpara 
periudhes se referuar >>4
3. Nuk e perdor>>rrjeshti 
tjeter

1. Gr
2. Kg
3. Njesi/cope
4. Litra

1. 15 dite
2. 1 muaj
3. 2 muaj
4. Tremujor
5.  Rralle

1.  Nese ka nje blerje ne 
ditar >>produkti tjeter
2. Nese eshte rregjistruar ne 
konsumin vetjak>> produkti 
tjeter
3. Nuk eshte rregjistruar ne 
ditar
>>kollona 3




